magnis involvitur pro necessitatibus filiarum? Nonne idem quamplures ecclesiarum 

prelati magnique testimonii viri tempore generalis concilii suadebant? Ne igitur tam 

sancti propositi consummatio retardetur, per quod1634 multum crescere poterit decor 

ecclesie Dei, multaque subtrahi occasio detrehendi1635, universitatem vestram 

monemus, rogamus et exhortamur in Domino, per apostolica scripta vobis 

mandantes, quatenus ad executionem provisionis huiusmodi tam in cathedralibus in 

quam aliis, ut dictum est, ecclesiis impendatis sic opem et operam efficacem, quod 
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interprete facto monstretur, quantum vos domus Domini decor aliciat, quantum 

Sponsi et sponse amor accendat, quantum multorum relevatio moveat, quantum 

utilitas generalis inducat. Ceterum cum ad relevanda ecclesiarum onera et 

prelatorum gravamina prout possumus intendamus, de prebendis clericis Romanis 

vel ab apostolica sede concessis duximus providendum, ut postquam fuerint predicta 

completa, cum eas vacare contigerit, ad proprias ecclesias revertantur, ne si 

successive conferantur extraneis, sicut aliquando consuevit, filiis ecclesiarum qui 

continuo servitio resident redderentur inutiles, et utilitate quo ad minus fierent aliene. 

Datum Laterani, v kalendis Februarii, pontificatus nostri anno nono. 

1225.18 Dum autem talia vel prorsus similia per universarum terrarum spatia pontifici 

subiecta summo prius essent promulgata, et quicunque ea audierunt, tinnierunt1636 

ambe aures eorum, legatus quidam, Romanus nomine, a Roma directus in Galliam, 

concilium1637 celebravit apud Lugdunum Gallie.  

1225.19 Convenerunt igitur ad capitulum Lugdunensis, Senonensis, Remensis, 

Rotomagensis, Turonensis, Bituricensis, Axitanus archiepiscopi; Burdegalensis 

Rome fuit; Nerbonensis ecclesia vacabat. Convenerunt etiam novem provinciarum 

suffraganei circiter centum, cum abbatibus et prioribus et singulorum capitulorum 

procuratoribus. Quibus sedentibus, lectisque tunc primo litteris legationis in publico, 

dedit licentiam procuratoribus capitulorum redeundi ad propria, retentis tamen 

archiepiscopis, episcopis, abbatibus, unde non immerito timuerunt ne procurata 

eorum absentia, qui maioris erant prudentie et experientie, et pre multitudine 

potentiores contradicere, maxime cum etiam peccata multorum sint1638 multa, habito 

tractatu cum singulis et non in communi, aliquid statueret in preiudicium omnium. 

Dicti ergo procuratores post diutinam deliberationem miserunt ad legatum